Определение о продлении  срока и об отложении рассмотрения  дела № 08 -
100/2017 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе

Исх. № ИП-08/9603 от 15.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии           <…>

Члены Комиссии                       <…>

                                                 <…>

рассмотрев дело №08-100/2017 по признакам нарушения части 13 статьи 28
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении <…> по факту распространения рекламной
информации в печатном издании  «ЧЕЛНЫ ЛТД» № 10 (1216) от 08.03.2017 на
странице 20 рекламы: «Деньги в долг нотариально низкий%..»,

в отсутствии ответчика – законного представителя или представителя по
доверенности,

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела №08-100/2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было
назначено на 08 июня 2017г. в 14 часов 00 минут.

На заседание Комиссии ответчик по делу не явился, документы не представил,
надлежащим образом уведомлен о дате, месте и времени рассмотрения дела.

На основании изложенного, Комиссия отмечает о необходимости представления
<…> документов и материалов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения  законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08-100/2017 продлить до 12 августа 2017г.

2. Рассмотрение дела № 08-100/2017 отложить.

3. Назначить дело №08-100/2017  к рассмотрению на  05 июля 2017 года в    10  ч.  30
мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

4. <...> в срок до 29 июня 2017 года представить в Татарстанское УФАС России
следующие документы.

-согласованный макет рассматриваемой рекламы;

-договоры на распространение и размещение вышеуказанного рекламного
объявления, акты выполненных работ, счета-фактуры, платежные поручения;

- макет надлежащим образом согласованный между рекламодателем и
рекламораспространителем;

-сведения о рекламодателе;

-письменные объяснения по вышеизложенным фактам, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование;

-иные документы, имеющие значение для дела (при наличии).

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данное определение, просим формировать ответ
попунктно, согласно списку запрашиваемой информации, а также в
сопроводительном письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...>
указанный в левом верхнем углу первой страницы определения.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

В случае, если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии           <…>

Члены Комиссии                       <…>

                                                 <…>